Τα προς προμήθεια είδη/υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου 
δημοσίων συμβάσεων (CPV) : 79980000‐7 Υπηρεσίες Συνδρομών.

Εκτιμώμενη αξία της σύμβασης

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης και για τα δύο Τμήματα τίτλων ανέρχεται στο ποσό των 268.041,27€ 
(διακοσίων εξήντα οκτώ χιλιάδων σαράντα ενός ευρώ και είκοσι επτά λεπτών) συμπεριλαμβανομένου του 
αναλογούντος ΦΠΑ και αναλύεται στα παρακάτω δυο (2) Τμήματα:  
- Τμήμα 1ο : Έντυπες & Ηλεκτρονικές εκδόσεις επιστημονικών περιοδικών, συνολικής εκτιμώμενης αξίας 
224.676,62€ χωρίς Φ.Π.Α. 

1Α. Ηλεκτρονικές Εκδόσεις:

[...]

της αναθέτουσας αρχής αλληλεγγύως και εις ολόκληρον13.  

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής14

2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού τεσσάρων 
χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα πέντε ευρώ και δεκαεπτά λεπτών (4.585,17€) και ανά Τμήμα αναλύεται ως εξής: 

- για το 1ο Τμήμα, εγγυητική συμμετοχής αξίας τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα τριών ευρώ και 
πενήντα τριών λεπτών (4.493,53€) και 

- για το 2ο Τμήμα εγγυητική επιστολή συμμετοχής αξίας ενενήντα ενός ευρώ και εξήντα τεσσάρων λεπτών

[...]

«Αρμόδιο για την εκδίκαση των υποθέσεων του παρόντος είναι το Διοικητικό 
Εφετείο της έδρας της αναθέτουσας αρχής. Κατ` εξαίρεση, διαφορές οποίες προκύπτουν από την ανάθεση δημόσιων συμβάσεων που εμπίπτουν στο πεδίο 
εφαρμογής των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία μεγαλύτερη των δεκαπέντε εκατομμυρίων (15.000.000) ευρώ, εκδικάζονται 
από το Συμβούλιο της Επικρατείας». Κατά συνέπεια, με βάση την εκτιμώμενη αξία εκάστης σύμβασης, η α.α. συμπληρώνει στο παρόν άρθρο της 
Διακήρυξης,  το αρμόδιο, ανά περίπτωση, Δικαστήριο, ήτοι το Διοικητικό Εφετείο ή το Συμβούλιο της Επικρατείας αναλόγως.

[...]

ΜΕΡΟΣ Β- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Χρηματοδότηση Η δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του Παν/μίου Κρήτης ΚΑΕ
1259, οικονομικού έτους 2025.
Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης και για τα δύο Τμήματα τίτλων ανέρχεται στο ποσό των 268.041,27€ 
(διακοσίων εξήντα οκτώ χιλιάδων σαράντα ενός ευρώ και είκοσι επτά λεπτών) συμπεριλαμβανομένου του 
αναλογούντος ΦΠΑ και αναλύεται στα παρακάτω Τμήματα:  
- Τμήμα 1ο : Έντυπες & Ηλεκτρονικές εκδόσεις επιστημονικών περιοδικών, συνολικής εκτιμώμενης αξίας 
224.676,62€ χωρίς Φ.Π.Α. 

1Α. Ηλεκτρονικές Εκδόσεις: